
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 31 de Dezembro de 2020    •    Número 2965   •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO nº 7.472 DE 19 DE AgOsTO DE 2020
“Abre créditos adicionais especiais e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pela Lei Municipal nº 3.950, de 19 de Agosto de 2020,
DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos adicionais especiais no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), na seguinte dotação:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.1.91.91 425 R$          100.000,00
Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64 (Suplementação) R$     100.000,00
Total R$      100.000,00

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da 
Lei Federal n° 4.320/64, da seguinte dotação:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.1.90.11 255 R$          100.000,00
Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64 (Redução)  R$      100.000,00 

Artigo 3º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2020 e Lei Orçamentária Anual 2020.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.
Leme, 19 de Agosto de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

DECRETO nº 7.521 DE 16 DE nOvEmbRO DE 2020
“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.870, de 18 
de Dezembro de 2019,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 1.775.254,50 (um milhão, setecentos e setenta e cinco mil, du-
zentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), nas seguintes dotações:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
5 5 220.0017 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 2139  R$            1.200,56 
6 5 301.0004 02.11.01-103010027.2.088000-3.3.90.30 2849  R$          16.056,00 
6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.102000-3.3.90.30 3833  R$          13.468,98 
6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.102000-3.3.90.39 3883  R$          13.000,00 
6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.103000-3.3.90.30 3928  R$          13.000,00 
6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.103000-3.3.90.39 3973  R$          13.000,00 
6 5 302.0004 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.39 4006  R$        260.670,97 
Total Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$      330.396,51 
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.1.90.13 39  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.3.90.14 145  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 45  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 63  R$            2.100,00 
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.004001-3.3.90.30 90  R$               500,00 
0 1 110.0000 02.01.01-051530006.2.003000-3.3.90.30 95  R$               800,00 
0 1 110.0000 02.01.01-051530006.2.003000-3.3.90.36 107  R$               400,00 
0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.3.90.30 285  R$               100,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.3.90.91 415  R$            1.800,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.36 465  R$          41.400,00 
5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-3.3.90.39 986  R$            4.050,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 1050  R$        488.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.061000-3.3.90.39 1165  R$            7.200,00 
5 1 213.0000 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.30 1336  R$          18.000,00 



2  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020 

ImPREnsA OFICIAL DO mUnICÍPIO DE LEmE
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

5 1 212.0000 02.08.01-123650028.2.063000-3.3.90.30 1444  R$          20.000,00 
5 5 220.0017 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 2139  R$        254.488,99 
10 2 262.0000 02.08.03-123610030.2.060000-3.3.90.30 1638  R$            6.200,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.1.90.11 2235  R$          43.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.30 2253  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.30 2459  R$            6.100,00 
0 5 312.0017 02.09.01-154520009.2.029000-3.1.90.11 2488  R$            6.377,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.1.90.13 2718  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.14 2725  R$            2.500,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.30 2727  R$            8.550,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.33 2432  R$            2.000,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.39 2744  R$            4.300,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.40 2802  R$            1.600,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.1.90.13 2971  R$            4.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.14 2977  R$        100.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.30 2979  R$          24.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.39 3014  R$        198.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.40 3060  R$            6.000,00 
6 5 301.0001 02.11.01-103010035.2.078000-3.3.90.30 3073  R$          55.000,00 
6 5 302.0005 02.11.01-103020025.2.098000-3.3.90.30 3550  R$          26.000,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.39 4977  R$            7.622,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.39 5442  R$          59.000,00 
8 6 500.0065 02.12.04-082410024.1.043000-3.3.90.39 6168  R$            6.840,00 
0 1 110.0000 02.13.01-041220010.2.018000-3.1.90.13 6112  R$               500,00 
0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.30 6294  R$               450,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.1.91.13 6353  R$               500,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.30 6357  R$               100,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.044000-3.1.91.13 6506  R$            2.500,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.045000-3.3.90.30 6558  R$          11.300,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.045000-3.3.90.39 6578  R$            1.150,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.30 6671  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.39 6690  R$            5.650,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.40 7289  R$            3.000,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.057000-3.3.90.30 6755  R$               630,00 
0 1 110.0000 02.16.02-061810039.2.106000-3.3.90.39 6897  R$               400,00 
0 1 110.0000 02.16.03-061820038.2.105000-3.3.90.30 6974  R$               950,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.054000-3.3.90.30 7113  R$            1.600,00 
0 1 110.0000 02.19.01-113320021.2.047000-3.3.90.30 7325  R$               900,00 
0 1 110.0000 02.19.01-113320021.2.047000-3.3.90.39 7342  R$            2.150,00 
0 1 110.0000 02.20.01-206050036.2.050000-3.3.90.30 7481  R$            1.150,00 
Total Anulação (Suplementação) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   1.444.857,99 
TOTAL  R$   1.775.254,50 

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 330.396,51 (trezentos e trinta mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos), correrá por conta 
de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.444.857,99 (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e 
nove centavos) correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 27  R$            5.000,00 
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.3.90.33 57  R$               100,00 
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.004001-3.3.90.39 93  R$               500,00 
0 1 110.0000 02.01.01-051530006.2.003000-3.3.90.39 112  R$               400,00 
0 1 110.0000 02.01.01-051530006.2.003000-3.3.90.40 151  R$               800,00 
0 5 312.0017 02.01.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 75  R$               581,00 
0 5 312.0017 02.03.01-041220002.2.006000-3.1.90.11 235  R$               681,00 
0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.3.90.39 303  R$               100,00 
0 5 312.0017 02.04.01-041220003.2.007000-3.1.90.11 273  R$               918,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.1.90.91 408  R$            1.800,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.1.90.11 434  R$          41.400,00 
0 5 312.0017 02.05.01-030920011.2.026000-3.1.90.11 482  R$               313,00 
0 5 312.0017 02.06.01-041230008.2.023000-3.1.90.11 550  R$               392,00 
0 5 312.0017 02.07.01-154510004.2.010000-3.1.90.11 729  R$               763,00 
5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-3.3.90.33 1390  R$            4.050,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.1.90.11 1034  R$        471.000,00 
5 1 220.0017 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 1948  R$        125.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.36 1076  R$            9.000,00 
5 1 220.0017 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.39 1950  R$        125.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.40 1129  R$            8.000,00 
5 1 220.0017 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.93 1951  R$            4.488,99 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.061000-3.3.90.30 1148  R$            7.200,00 
5 1 213.0000 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.32 1360  R$            8.000,00 
5 1 213.0000 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.39 1367  R$          10.000,00 



ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme  -  3LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020

5 1 212.0000 02.08.01-123650028.2.063000-3.3.90.39 1487  R$          20.000,00 
10 2 262.0000 02.08.03-123610030.2.060000-3.3.90.39 1651  R$            6.200,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.1.91.13 2247  R$            3.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.14 2251  R$          40.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.36 2278  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.1.90.11 2439  R$            3.500,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.39 2476  R$            2.600,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.1.90.11 2706  R$          15.900,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.1.91.13 2720  R$            3.500,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.36 2739  R$               550,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.1.90.11 2959  R$        332.000,00 
6 5 301.0001 02.11.01-103010035.2.078000-3.3.90.39 3092  R$          55.000,00 
6 5 302.0005 02.11.01-103020025.2.098000-3.3.90.36 3564  R$            1.000,00 
6 5 302.0005 02.11.01-103020025.2.098000-3.3.90.39 3569  R$          25.000,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.30 4945  R$            7.622,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.1.90.11 5389  R$          59.000,00 
8 6 500.0065 02.12.04-082410024.1.043000-3.3.90.30 6166  R$            1.840,00 
8 6 500.0065 02.12.04-082410024.1.043000-3.3.90.36 6167  R$            5.000,00 
0 1 110.0000 02.13.01-041220010.2.018000-3.1.91.13 6114  R$               500,00 
0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.39 6306  R$               450,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.1.90.13 6351  R$               500,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.39 6374  R$               100,00 
0 5 312.0017 02.14.01-185410013.2.040000-3.1.90.11 6425  R$               696,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.044000-3.1.90.13 6504  R$            2.500,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.045000-3.3.90.31 6571  R$            2.450,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.045000-3.3.90.39 6578  R$          10.000,00 
0 5 312.0017 02.15.01-278120014.2.044000-3.1.90.11 6636  R$                 70,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.1.90.11 6653  R$            8.650,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.40 7289  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.057000-3.3.90.36 6768  R$               630,00 
0 5 312.0017 02.16.01-061810037.2.051000-3.1.90.11 6707  R$               892,00 
0 1 110.0000 02.16.02-061810039.2.106000-3.3.90.36 6879  R$               400,00 
0 1 110.0000 02.16.03-061820038.2.105000-3.3.90.39 6992  R$               950,00 
0 5 312.0017 02.17.01-041310002.2.053000-3.1.90.11 7070  R$               313,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.054000-3.3.90.36 7126  R$            1.600,00 
0 5 312.0017 02.18.01-133920019.2.054000-3.1.90.11 7144  R$               411,00 
0 1 110.0000 02.19.01-113320021.2.047000-3.3.90.40 7512  R$            3.050,00 
0 5 312.0017 02.19.01-113320021.2.047000-3.1.90.11 7604  R$               347,00 
0 1 110.0000 02.20.01-206050036.2.050000-3.3.90.40 7523  R$            1.150,00 
Total Anulação (Redução) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   1.444.857,99 

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2020 e Lei Orçamentária Anual 2020.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.
Leme, 16 de Novembro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

DECRETO nº 7.522 DE 16 DE nOvEmbRO DE 2020
“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pela Lei Municipal nº 3.870, de 18 de Dezembro de 2019,
DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 2.748.325,10 (dois milhões, setecentos e quarenta e oito mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos), nas seguintes dotações:

Suplementações
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.004001-3.3.90.30 90  R$            3.000,00 
0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.3.90.39 303  R$        346.000,00 
0 1 110.0000 02.04.01-288460003.0.007000-3.3.90.47 406  R$        237.000,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.1.90.91 408  R$          10.400,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.1.91.13 448  R$            6.400,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.36 465  R$            7.200,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.1.002000-4.4.90.51 626  R$        599.000,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.010000-3.3.90.39 647  R$          90.000,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.010000-3.1.91.13 661  R$          17.000,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.010000-3.3.90.39 682  R$          47.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.1.90.11 2439  R$          12.300,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.14 2457  R$            4.400,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.1.90.13 5401  R$            4.000,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.1.91.13 5403  R$          70.000,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.14 5407  R$            4.300,00 
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88  R$   1.458.000,00 



4  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020 

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-051530006.2.003000-3.3.90.39 112  R$            1.200,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.1.90.91 408  R$            3.000,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.3.90.91 415  R$            2.000,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.004001-3.3.90.39 432  R$            2.000,00 
0 1 110.0000 02.06.01-041230008.2.023000-3.3.90.39 538  R$        107.300,00 
0 1 110.0000 02.06.01-041230008.2.023000-3.3.90.93 558  R$            1.000,00 
0 1 120.0000 02.07.01-154510004.1.002000-4.4.90.51 788  R$        300.847,60 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.010000-3.3.90.30 665  R$            1.150,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.010000-4.4.90.52 704  R$          11.650,00 
5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.004001-3.3.90.30 944  R$            1.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-3.3.90.39 986  R$          39.500,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 1050  R$            6.400,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.39 1081  R$          28.000,00 
5 1 213.0000 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.30 1336  R$          89.000,00 
5 1 212.0000 02.08.01-123650028.2.063000-3.3.90.30 1444  R$          81.300,00 
10 2 274.0000 02.08.03-123650030.2.062000-3.3.90.39 1756  R$          51.000,00 
10 2 273.0000 02.08.03-123650030.2.063000-3.3.90.39 1814  R$          11.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.30 2253  R$          20.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.39 2283  R$          20.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.30 2459  R$          20.650,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.39 2476  R$          38.400,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.036000-3.3.90.30 2631  R$            2.800,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.036000-3.3.90.39 2643  R$          18.500,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.037000-3.3.90.30 2666  R$          17.000,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.30 2727  R$            3.000,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.3.90.39 2744  R$               350,00 
0 1 310.0000 02.11.01-103010027.2.089000-3.1.90.11 2894  R$          60.000,00 
0 1 310.0000 02.11.01-103010027.2.089000-3.1.91.13 2918  R$          40.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.004001-3.3.90.30 2952  R$            3.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.004001-3.3.90.39 2957  R$               600,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.162000-3.3.90.30 3945  R$          12.100,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.168000-3.3.90.30 3238  R$            8.200,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.168000-3.3.90.39 3254  R$            1.850,00 
6 5 301.0002 02.11.01-103010027.2.158010-3.1.91.13 3879  R$            1.863,86 
6 1 310.0000 02.11.02-103020035.2.072000-3.3.50.39 4004  R$        106.000,00 
8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.122000-3.3.90.32 5266  R$            1.800,00 
8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.122000-3.3.90.33 5267  R$            4.150,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.004010-3.3.90.30 4814  R$               511,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.30 4945  R$               511,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.30 5409  R$            4.600,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.39 5442  R$            1.050,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.40 5732  R$            1.300,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.30 6357  R$            5.550,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.40 6789  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.160000-3.3.90.30 6744  R$            5.150,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.160000-3.3.90.40 6994  R$               200,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.160000-4.4.90.52 6787  R$          29.700,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.045000-3.3.90.30 6558  R$            4.300,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.046000-3.3.90.31 6616  R$               250,00 
0 1 110.0000 02.16.02-061810039.2.106000-3.3.90.30 6840  R$            2.300,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.054000-4.4.90.52 7153  R$            1.450,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.056000-3.3.90.39 7217  R$            1.400,00 
Total Transposição Art. 167, VI - CF 88  R$   1.176.883,46 

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 45  R$               150,00 
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 63  R$                 50,00 
0 1 100.0012 02.01.01-061820007.2.005000-3.3.90.30 1157  R$            1.250,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.30 2253  R$            5.000,00 
6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.30 2993  R$            3.000,00 
6 5 302.0005 02.11.01-103020025.2.098000-3.3.90.30 3550  R$          70.000,00 
6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.103000-4.4.90.52 3999  R$            3.900,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.39 4977  R$               522,64 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.39 5442  R$               550,00 
8 6 500.0065 02.12.04-082410024.1.043000-3.3.90.39 6168  R$          10.000,00 
8 6 500.0065 02.12.04-082410024.1.043000-4.4.90.52 6176  R$          18.019,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-4.4.90.52 6712  R$               900,00 
0 1 110.0000 02.16.02-061810039.2.106000-3.3.90.39 6897  R$               100,00 
Total Transferência Art. 167, VI - CF 88  R$      113.441,64 
TOTAL  R$   2.748.325,10 

Artigo 2º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.458.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil reais), correrá por conta de remanejamento de 
dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 27  R$         140.000,00 
0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.004001-3.3.90.30 183  R$             3.000,00 
0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.006000-3.1.90.11 188  R$           40.000,00 



ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme  -  5LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020

0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.006000-3.1.91.13 202  R$           17.000,00 
0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.1.91.13 281  R$             6.400,00 
0 1 110.0000 02.06.01-288460008.0.003000-3.2.90.21 613  R$         193.000,00 
0 1 110.0000 02.06.01-288460008.0.003000-4.6.90.71 615  R$             2.500,00 
0 1 110.0000 02.06.01-288460008.0.003000-4.6.91.71 617  R$             7.900,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.038000-3.1.91.13 2720  R$           16.700,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.1.90.11 2959  R$         599.000,00 
0 1 110.0000 02.13.01-041220010.2.018000-3.1.90.11 6100  R$           40.000,00 
0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.39 6306  R$           51.200,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.1.90.11 6653  R$         147.000,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.158001-3.1.91.13 6826  R$           64.300,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.054000-3.1.90.11 7094  R$           66.000,00 
0 1 110.0000 02.19.01-113320021.2.047000-3.1.90.11 7307  R$           30.000,00 
0 1 110.0000 02.20.01-206050036.2.050000-3.1.90.11 7463  R$           34.000,00 
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88  R$   1.458.000,00 

Artigo 3º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.176.883,46 (um milhão, cento e setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos), 
correrá por conta de transposição de dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 85  R$            1.200,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.1.90.11 434  R$            3.000,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.1.90.13 446  R$            2.000,00 
0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.39 470  R$            2.000,00 
0 1 110.0000 02.06.01-041230008.2.025000-3.3.90.30 570  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.06.01-041230008.2.158001-3.1.91.13 1965  R$          44.000,00 
0 1 110.0000 02.06.01-288460008.0.003000-3.2.90.21 613  R$          48.000,00 
0 1 110.0000 02.06.01-288460008.0.003000-4.6.91.71 617  R$          15.300,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.1.001000-4.4.90.93 624  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.1.002000-4.4.90.93 629  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.1.004000-4.4.90.51 634  R$            6.150,00 
0 1 120.0000 02.07.01-154510004.1.004000-4.4.90.51 710  R$        300.847,60 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.004001-3.3.90.30 642  R$            1.000,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.004001-3.3.90.39 645  R$            2.000,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.011000-3.3.90.30 711  R$               650,00 
0 1 110.0000 02.07.01-154510005.2.015000-3.3.90.39 868  R$            1.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-3.3.90.33 1390  R$            1.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.32 1074  R$            1.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.40 1129  R$            5.500,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.061000-3.3.90.30 1148  R$          20.000,00 
5 1 110.0000 02.08.01-123640028.2.150000-3.3.90.30 1685  R$          48.000,00 
5 1 212.0000 02.08.01-123650028.1.010000-4.4.90.51 1276  R$          10.000,00 
5 1 210.0000 02.08.01-123650028.2.061000-3.3.90.30 1282  R$            9.700,00 
5 1 210.0000 02.08.01-123650028.2.061000-3.3.90.36 1294  R$            5.000,00 
5 1 210.0000 02.08.01-123650028.2.061000-3.3.90.39 1299  R$            4.000,00 
5 1 213.0000 02.08.01-123650028.2.062000-3.1.90.11 1320  R$          40.000,00 
5 1 212.0000 02.08.01-123650028.2.063000-3.1.90.11 1428  R$          60.000,00 
10 2 262.0000 02.08.03-123610030.2.060000-3.3.90.39 1651  R$          62.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.070000-3.3.90.33 2540  R$          27.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.070000-3.3.90.39 2151  R$          54.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.1.90.11 2439  R$          17.600,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.035000-3.3.90.30 2503  R$          79.750,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.004001-3.3.90.30 2699  R$            3.150,00 
0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.004001-3.3.90.39 2703  R$               200,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.1.90.11 2959  R$        225.850,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-4.4.90.52 3063  R$            3.200,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.163000-3.3.90.30 3007  R$            2.100,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103050033.2.102000-3.3.90.30 3819  R$               600,00 
6 5 301.0002 02.11.01-103010027.2.089000-3.1.91.13 2922  R$            1.863,86 
8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.112000-3.3.90.39 5026  R$            3.100,00 
8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.113000-3.3.90.39 5088  R$            9.800,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.004010-3.3.90.30 4814  R$               511,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.30 4945  R$               511,00 
0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.39 6306  R$            6.150,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.043000-3.3.50.39 6441  R$          35.450,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.044000-3.1.90.11 6492  R$            4.300,00 
0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.045000-3.3.90.31 6571  R$               250,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.057000-3.3.90.36 6768  R$            2.300,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.055000-3.3.90.39 7175  R$            2.850,00 
Total Transposição Art. 167, VI - CF 88  R$   1.176.883,46 

Artigo 4º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 113.441,64 (cento e treze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos), correrá por conta 
de transferência de dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 85  R$               200,00 
0 1 100.0012 02.01.01-061820007.2.005000-4.4.90.30 1181  R$               600,00 
0 1 100.0012 02.01.01-061820007.2.005000-4.4.90.39 1182  R$               650,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-4.4.90.30 2323  R$            1.000,00 



6  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020 

5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-4.4.90.39 2324  R$            1.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-4.4.90.52 2325  R$            3.000,00 
6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-4.4.90.52 3068  R$            3.000,00 
6 5 302.0005 02.11.01-103020025.2.098000-4.4.90.52 3590  R$          70.000,00 
6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.103000-3.3.90.39 3973  R$            3.900,00 
8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-4.4.90.52 5084  R$               522,64 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-4.4.90.52 5495  R$               550,00 
8 6 500.0065 02.12.04-082410024.1.043000-3.3.90.30 6166  R$          18.019,00 
8 6 500.0065 02.12.04-082410024.1.043000-4.4.90.52 6176  R$          10.000,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.1.90.11 6653  R$               900,00 
0 1 110.0000 02.16.02-061810039.2.106000-4.4.90.52 6959  R$               100,00 
Total Transferência Art. 167, VI - CF 88  R$      113.441,64 

Artigo 5º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2020 e Lei Orçamentária Anual 2020.

Artigo 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.
Leme, 16 de Novembro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO mUnICÍPIO DE LEmE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de materiais de limpeza a serem utilizados nas unidades escolares da rede municipal 
de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 125/2020 -  Fornecedora: – J.J. Souto Me
Lote Item Valor  Unit. 
18 1 R$ 3,76
 2 R$ 1,12
 3 R$ 2,94
Ata nº 126/2020 -  Fornecedora: – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
04 1 R$ 1,02
05 1 R$ 2,78
07 1 R$ 2,68
15 1 R$ 57,32
 2 R$ 41,68
Ata nº 127/2020 -  Fornecedora: – Licit  Rib Comércio Atacadista e Varejista 

Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 1,20
03 1 R$ 2,31
06 1 R$ 1,25
16 1 R$ 30,63
 2 R$ 11,24
20 1 R$ 2,81
 2 R$ 1,75
Ata nº 140/2020 -  Fornecedora: – Irineu Valentim Tonelotto EPP
Lote Item Valor  Unit. 
02 1 R$ 4,48
08 1 R$ 3,78
 2 R$ 3,79
 3 R$ 3,79
09 1 R$ 3,41
10 1 R$ 3,37
11 1 R$ 16,00
 2 R$ 49,80
 3 R$ 36,40
14 1 R$ 36,40
 2 R$ 33,60
17 1 R$ 12,56
 2 R$ 6,40
19 1 R$ 0,50
Ata nº 141/2020 -  Fornecedora: – Locamais serviços Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit. 
13 1 R$ 11,28
 2 R$ 61,49
 3 R$ 116,04
 4 R$ 80,78
 5 R$ 41,66
Leme, 24 de junho de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 – Registro de preços para aquisição 
de materiais de higiene para atender as  unidades escolares da rede municipal de 

ensino.
A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 

artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:
Ata nº 128/2020 -  Fornecedora: – Licit Rib Comércio Atacadista e Varejista 

Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
02 1 R$ 5,68
 2 R$ 5,86
11 1 R$ 3,70
Ata nº 129/2020 -  Fornecedora: – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 1,95
04 1 R$ 1,82
06 1 R$ 42,71
 2 R$ 42,72
 3 R$ 42,71
 4 R$ 46,00
 5 R$ 42,74
09 1 R$ 60,10
 2 R$ 60,10
 3 R$ 60,10
10 1 R$ 7,63
 2 R$ 13,26
12 1 R$ 8,80
13 1 R$ 8,95
 2 R$ 5,64
Ata nº 130/2020 -  Fornecedora: – Golden Clean Produtos Comerciais Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
03 1 R$ 0,39
 2 R$ 2,30
 3 R$ 3,46
Ata nº 138/2020 -  Fornecedora: – Lótus Comércio de Mercadorias Ltda epp
Lote Item Valor  Unit. 
05 1 R$ 1,67
08 1 R$ 5,80
 2 R$ 8,80
Ata nº 139/2020 -  Fornecedora: – Altermed Material Médico Hospitalar ltda
Lote Item Valor  Unit. 
07 1 R$ 1,00
 2 R$ 3,07
 3 R$ 1,77
Leme, 24 de junho de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de café, chá, açúcar, coador, adoçante, bolacha salgada e doce.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 131/2020 -  Fornecedora: – Batuisa Comércio e Distribuidora Eireli 
Me

Lote Item Valor  Unit. 
03 1 R$ 9,43
04 1 R$ 2,54
05 1 R$ 2,98
06 1 R$ 1,54
 2 R$ 1,52
Ata nº 132/2020 -  Fornecedora: – Licitapira do A ao Z Comercial Eireli
Lote Item Valor  Unit. 



ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme  -  7LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020

02 1 R$ 3,17
Ata nº 134/2020 -  Fornecedora: – Terrão Comércio e Representações Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 5,89
Leme, 22 de junho de 2.020

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020 – Registro de preços para contra-
tação de empresa especializada para efetuar as recargas dos cartuchos e toners das 
secretarias da Prefeitura de Leme.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 135/2020 -  Fornecedora: – R.A. Manco Serviços Me
Lote Item Valor  Unit. 
02 1 R$ 17,32
 2 R$ 17,26
 3 R$ 45,51
 4 R$ 19,39
 5 R$ 19,46
 6 R$ 23,49
 7 R$ 27,90
 8 R$ 27,90
 9 R$ 27,90
 10 R$ 27,90
 11 R$ 27,68
 12 R$ 27,68
 13 R$ 27,68
 14 R$ 27,68
 15 R$ 27,68
 16 R$ 31,16
 17 R$ 27,68
 18 R$ 24,23
 19 R$ 21,29
 20 R$ 27,82
 21 R$ 17,33
 22 R$ 17,48
 23 R$ 31,56
 24 R$ 31,56
 25 R$ 31,56
 26 R$ 31,56
05 1 R$ 148,93
 2 R$ 54,56
 3 R$ 28,39
 4 R$ 28,39
 5 R$ 28,39
 6 R$ 28,39
 7 R$ 60,89
 8 R$ 32,36

Ata nº 136/2020 -  Fornecedora: – Aranha Informática Ltda Me
Lote Item Valor  Unit. 
04 1 R$ 34,20
 2 R$ 23,50
 3 R$ 19,00
 4 R$ 22,80
 5 R$ 22,80
 6 R$ 34,20
 7 R$ 34,20
 8 R$ 34,20
 9 R$ 36,50
 10 R$ 22,80
 11 R$ 34,20
 12 R$ 34,20
Ata nº 137/2020 -  Fornecedora: – Trema Brasil Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
03 1 R$ 33,70
 2 R$ 33,70
 3 R$ 33,70
 4 R$ 33,70
 5 R$ 33,70
 6 R$ 33,70
 7 R$ 33,70
 8 R$ 42,13
Leme, 30 de junho de 2.020

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

Pregão Eletrônico Nº 086/2019 – Registro de preços para aquisição de brin-
quedos de parque, para uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 024/2020 -  Fornecedor: Lettech Indúatria e Com. De Equip. de In-
formática Ltda EPP

Lote Valor  Unit 
09 R$ 300,00

Ata nº 025/2020 -  Fornecedor: Vale – Comércio de Produtos para Educação 
Ltda EPP

Lote Valor  Unit 
04 R$ 2.300,00
05 R$ 894,66
06 R$ 460,00
12 R$ 73,00
Ata nº 026/2020 -  Fornecedor: EGS Comércio de Brinquedos Eireli ME
Lote Valor  Unit 
01 R$ 1.633,33
03 R$ 1.066,66
07 R$ 2.166,66
Ata nº 043/2020 -  Fornecedor: RF Teixeira Eireli Me
Lote Valor  Unit 
02 R$ 6.300,00
10 R$ 566,66
Leme/SP, 17 de fevereiro de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 002/2020 – Registro de preços para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de impressões e encadernações de 
apostilas, avaliações e projetos para alunos da rede municipal de educação.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 042/2020 -  Fornecedor: GS Gráfica e Editora Eireli Me
Lote Valor  Total
01 R$ 81.000,00
Leme/SP, 12 de março de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Presencial Nº 008/2020 – Registro de preços para aquisição de com-
bustíveis de forma parcelada.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 044/2020 -  Fornecedor: Rede Sol Fuel Distribuidora S/A
Lote Percentual de desc. em face da tabela semanal da ANP aplicado
01 5,1%
02 0,1%
03 0,1%
04 0,1%
Leme/SP, 06 de abril de 2020

Rodrigo Máximo
Secretário de Transportes e Viação

Pregão Presencial Nº 040/2020 – Registro de preços para locação de brin-
quedos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 170/2020 -  Fornecedor: Patricia Aparecida Lopes de Moraes 
31228253846

Lote Item Valor  Unit 
01 01 R$ 183,00
 02 R$ 219,62
 03 R$ 190,00
 04 R$ 250,00
02 01 R$ 500,00
 02 R$ 250,00
 03 R$ 285,00
 04 R$ 269,00
 05 R$ 269,00
 06 R$ 600,00
 07 R$ 365,00
 08 R$ 133,57
03 01 R$ 1.000,00
Leme/SP, 23 de setembro de 2020

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

Pregão Presencial Nº 043/2020 – Registro de preços para contratação de em-
presa especializada para realização de procedimentos oftalmológicos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 172/2020 -  Fornecedor: 20/20 Serviços Médicos S/S
Lote Item Valor  Unit 
01 1 R$ 103,67
 2 R$ 143,54
 3 R$ 85,94
 4 R$ 85,94
 5 R$ 153,28
 6 R$ 1.022,44
 7 R$ 3.842,24
 8 R$ 121,39



8  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020 

 9 R$ 52,28
 10 R$ 5.270,70
 11 R$ 143,54
 12 R$ 58,49
 13 R$ 121,38
 14 R$ 481,06
 15 R$ 4.270,48
 16 R$111,65
 17 R$ 862,96
 18 R$ 85,94
 19 R$ 85,94
 20 R$ 1.360,01
 21 R$ 94,80
 22 R$ 980,80
 23 R$ 4.736,55
02 1 R$ 143,65
 2 R$ 600,15
 3 R$ 68,10
 4 R$ 57,32
 5 R$ 44,50
 6 R$ 1.679,05
03 1 R$ 2.755,01
 2 R$ 98,80
 3 R$ 95,00
 4 R$ 1.026,01
 5 R$ 548,19
 6 R$ 80,75
04 1 R$ 231,97
 2 R$ 622,35
 3 R$ 1.555,87
 4 R$ 1.348,42
 5 R$ 1.381,40
 6 R$ 184,82
 7 R$ 235,74
 8 R$ 188,59
 9 R$ 226,31
 10 R$ 235,74
 11 R$ 226,31
 12 R$ 235,74
 13 R$ 226,31
 14 R$ 235,74
 15 R$ 1.320,13
 16 R$ 1.018,39
 17 R$ 1.621,87
 18 R$ 188,59
 19 R$ 102,77
 20 R$ 405,47
 21 R$ 1.678,45
Leme, 23 de setembro de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de saúde

Pregão Presencial Nº 039/2020 – Registro de preços para aquisição de carnes 
bovinas, suínas, aves e embutidos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 177/2020 -  Fornecedor: Bra Comercial do Brasil Ltda EPP
Lote Valor  Unit 
02 R$ 28,58
04 R$ 27,91
05 R$ 28,87
06 R$ 29,61
07 R$ 36,68
08 R$ 17,74
15 R$ 33,15
Ata nº 178/2020 -  Fornecedor: Spoliaric Comercial do Brasil Eireli
Lote Valor  Unit 
01 R$ 27,10
03 R$ 29,76
09 R$ 21,51
Ata nº 179/2020 -  Fornecedor: Batuisa Comércio e Distribuidora Eireli Me
Lote Valor  Unit 
10 R$ 16,00
11 R$ 15,00
12 R$ 15,98
13 R$ 31,50
14 R$ 31,39
16 R$ 10,40
17 R$ 10,60
18 R$ 10,14
Leme, 17 de setembro de 2020

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico Nº 045/2020 – Registro de preços para aquisição de ar 
comprimido medicinal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 173/2020 -  Fornecedor: IBG Indústria Brasileira de Gases Ltda
Lote Valor  Unit 
01 R$ 11,87
02 R$ 11,87
Leme, 22 de setembro de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de saúde

Pregão Eletrônico Nº 050/2020 – Registro de preços para aquisição de mobi-
liário para os usuários do Plantão Social.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 167/2020 -  Fornecedor: João Carlos Lopes Okuyama Me
Lote Valor  Unit 
07 R$ 195,00
08 R$ 330,00
09 R$ 98,33
Ata nº 169/2020 -  Fornecedor: Pezani Comércio de Móveis Eireli Me
Lote Valor  Unit 
01 R$ 796,80
02 R$ 1.075,00
10 R$ 610,00
Ata nº 180/2020 -  Fornecedor: Guilherme Augusto de Godoy Me
Lote Valor  Unit 
03 R$ 302,00
04 R$ 274,00
05 R$ 246,65
11 R$ 399,00
Ata nº 181/2020 -  Fornecedor: Osmar Altino Valim Me
Lote Valor  Unit 
06 R$ 450,00
Leme, 17 de setembro de 2020

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

Pregão Presencial Nº 044/2020 – Registro de preços para reparos em pavi-
mento asfáltico.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 182/2020 -  Fornecedor: Lopes e Pécora Const., Terraplenagem e Pa-
vimentação Ltda

Lote Item Valor  Unit M²
01 1 R$ 167,15
 2 R$ 0,68
 3 R$ 5,49
 4 R$ 1.157,29
Leme, 25 de setembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

Pregão Eletrônico Nº 017/2020 – Registro de preços para  aquisição de gra-
ma sintética com fornecimento de mão de obra especializada para instalação na área 
dos playgrounds das unidades escolares da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 048/2020-  Fornecedora:  - LMG Leme Comércio e Manutenção Ltda
LoteValor  Unit. M²
01 R$ 49,50
Leme, 13 de abril de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 049/2020 – Registro de preços para  aquisição de cestas 
básicas para famílias do Plantão Social.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 183/2020-  Fornecedora:  - Batuisa Comércio e Distribuidora Eireli 
Me

LoteValor  Unit. Da Cesta
02 R$ 76,80
Ata nº 184/2020-  Fornecedora:  - Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
Lote Valor  Unit. Da Cesta
01 R$ 76,80
Leme, 02 de outubro de 2.020

Érica Regina Fabris
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

Pregão Eletrônico Nº 047/2020 – Registro de preços para  aquisição de medi-
camentos destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:



ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme  -  9LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020

Ata nº 174/2020-  Fornecedora:  - DMC Distribuidoras, Com. De Medica-
mentos Eireli EPP

Lote Valor  Unit. 
02 R$ 21,31
10 R$ 0,91
12 R$ 3,94
13 R$ 1,20
14 R$ 4,80
15 R$ 3,03
17 R$ 3,47
27 R$ 6,16
Ata nº 175/2020-  Fornecedora:  - Josiane Cristina Fusco Carraro EPP
Lote Valor  Unit. 
16 R$ 1,17
22 R$ 2,039
26 R$ 2,01
28 R$ 2,01
Ata nº 176/2020-  Fornecedora:  - Anbioton Importadora Ltda
Lote Valor  Unit. 
08 R$ 8,00
Ata nº 193/2020-  Fornecedora:  - R.A.P. Aparecida Com. De Medicamentos 

Ltda
Lote Valor  Unit. 
03 R$ 1,65
07 R$ 0,40
09 R$ 0,36
Leme, 18 de setembro de 2.020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

Pregão Presencial Nº 045/2020 – Registro de preços para  aquisição de pe-
dras.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 194/2020-  Fornecedora:  - Construtora Estrutural Ltda
Lote Valor  Unit. Ton.
01 R$ 61,38
02 R$ 61,38
03 R$ 61,38
04 R$ 61,38
07 R$ 61,38
Ata nº 195/2020-  Fornecedora:  - Flex Comércio e Representação Eireli
Lote Valor  Unit. Ton.
05 R$ 69,33
06 R$ 68,00
Leme/SP, 23 de setembro de 2020

Luis Antonio Pontes
Secretário de Serviços Municipais

Pregão Eletrônico Nº 021/2020 – Registro de preços para  aquisição de medi-
camentos destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 049/2020 -  Fornecedora: – CM Hospitalar S.A
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 1.116,95
02 R$ 4.324,72
03 R$ 1.116,95
Leme, 08 de abril de 2020. Publique-se.

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

Pregão Eletrônico Nº 019/2020 – Registro de preços para  aquisições de ser-
vidores de informática.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 055/2020 -  Fornecedora: – Viaconect Telecomunicações Comercial 
Ltda EPP

Lote Valor  Unit. 
01 R$ 98.250,00
Leme, 13 de abril de 2020. Publique-se.

Rafael Maradei
Secretário de Finanças

Pregão Eletrônico Nº 033/2020 – Registro de preços para  aquisição de serin-
gas de insulina para pacientes diabéticos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 142/2020 -  Fornecedora: – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 0,44
02 R$ 0,8666
Leme, 17 de julho de 2020. Publique-se.

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

Pregão Eletrônico Nº 058/2020 – Registro de preços para aquisição de pastas 
para armazenamento de notebooks.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 196/2020 -  Fornecedora: – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 67,82
 02 R$ 41,94
02 01 R$ 67,82
 02 R$ 41,94
Leme, 07 de outubro de 2020. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Presencial Nº 050/2020 – Registro de preços para  fornecimento 
e instalação de conjunto de mesas e cadeiras com ombrelones na Praça “Manoel 
Leme”.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 197/2020 -  Fornecedora: – Zirico Móveis Eireli
Lote Valor  Unit. 
03 R$ 5.130,00
04 R$ 2.350,00
Ata nº 198/2020 -  Fornecedora: – Bárbara Caroline Moreira 44410424858
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 5.150,00
02 R$ 2.350,00
Leme, 13 de outubro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

Pregão Eletrônico Nº 048/2020 – Registro de preços para  aquisição de equi-
pamento de proteção individual e de proteção coletiva.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 187/2020 -  Fornecedora: – Distribuidora de Produtos G.C.R. Eireli 
Me

Lote Valor  Unit. 
04 R$ 37,32
Ata nº 188/2020 -  Fornecedora: – Borleme Comercial Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
10 01 R$ 16,47
 02 R$ 46,00
 03 R$ 126,57
 04 R$ 331,33
 05 R$ 11,84
 06 R$ 6,47
 07 R$ 2,42
 08 R$ 15,68
 09 R$ 59,30
 10 R$ 102,99
 11 R$ 14,38
 12 R$ 16,02
 13 R$ 21,99
 14 R$ 99,65
 15 R$ 277,50
 16 R$ 41,50
 17 R$ 1,17
24 01 R$ 19,00
29 01 R$ 43,50
 02 R$ 1,89
31 01 R$ 11,42
36 01 R$ 247,39
Ata nº 189/2020 -  Fornecedora: – Joaquim José Brito Coutinho Me
Lote Item Valor  Unit. 
25 01 R$ 3,75
 02 R$ 11,13
Ata nº 190/2020 -  Fornecedora: – Pro-Ativa Produtos Alimentícios Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
38 01 R$ 21,15
 02 R$ 111,09
40 01 R$ 6,51
 02 R$ 7,18
Ata nº 191/2020 -  Fornecedora: – C&V Soluções Empresariais Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
08 01 R$ 45,41
 02 R$ 45,41
Ata nº 192/2020 -  Fornecedora: – CAB Material e Suprimentos Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 34,62
 02 R$ 33,73
 03 R$ 27,47
39 01 R$ 261,72
 02 R$ 135,65
 03 R$ 107,15
 04 R$ 250,23
Ata nº 199/2020 -  Fornecedora: – Probrasil Indústria e Comércio Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
06 01 R$ 68,19



10  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020 

Ata nº 200/2020 -  Fornecedora: – Pizani Equipamentos de Segurança Ltda
Lote Item Valor  Unit. 
02 01 R$ 71,86
 02 R$ 71,89
03 01 R$ 67,51
05 01 R$ 59,20
07 01 R$ 80,86
09 01 R$ 9,30
 02 R$ 3,25
 03 R$ 4,27
11 01 R$ 21,68
12 01 R$ 7,00
 02 R$ 50,08
 03 R$ 15,90
15 01 R$ 165,05
16 01 R$ 6,70
17 01 R$ 19,43
18 01 R$ 184,32
19 01 R$ 13,79
20 01 R$ 22,41
22 01 R$ 77,86
23 01 R$ 10,95
26 01 R$ 62,95
 02 R$ 22,40
27 01 R$ 2,55
 02 R$ 2,52
28 01 R$ 6,43
30 01 R$ 130,43
32 01 R$ 369,00
33 01 R$ 23,93
34 01 R$ 42,00
 02 R$ 3,80
 03 R$ 1,95
 04 R$ 4,40
 05 R$ 31,62
37 01 R$ 15,00
 02 R$ 26,85
  Leme, 05 de outubro de 2020. Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 055/2020 – Registro de preços para  aquisição de oxi-
gênio gasoso medicinal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 201/2020 -  Fornecedora: – IBG Indústria Brasileira de Gases Ltda
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 18,90
02 R$ 18,90
Leme, 02 de outubro de 2.020

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretaria de Saúde

Pregão Eletrônico Nº 035/2020 – Registro de preços para  máscaras e aven-
tais para proteção individual dos funcionários das unidades de saúde.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 202/2020 -  Fornecedora: – North Med Dist. De Produtos e Hospita-
lares Eireli EPP

Lote Valor  Unit. 
02 R$ 2,6375
Ata nº 203/2020 -  Fornecedora: – Paulo Roberto Macedo de Mattos Con-

fecções Eireli
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 43,20
Leme, 13 de outubro de 2.020

Lisete C. Ganeo Kinock
Secretaria de Saúde

Pregão Presencial Nº 047/2020 – Registro de preços para  aquisições de con-
creto betuminoso usinado á quente, faixa D.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 204/2020 -  Fornecedora: – Construtora Estrutural Ltda
Lote Valor  Unit. Ton.
01 R$ 460,00
Ata nº 205/2020 -  Fornecedora: – Thales A.C. Silva Me
Lote Valor  Unit. Ton.
02 R$ 294,00
Leme, 06 de outubro de 2.020

Luis Antonio Pontes
Secretario de Serviços Municipais

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. Finanças; CONTRATADA: 
BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.; OBJETO: Prorrogação da vigência do 
contrato original, cujo objeto é a arrecadação de tributos e demais receitas munici-
pais; DATA DA ASSINATURA: 28.12.2020; LICITAÇÃO: P.A.I.L. nº 003/2018; 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações; PRAZO: 12 (doze) meses.

Leme/SP, 28 de dezembro de 2020

RAFAEL MARADEI
Secretário de Finanças

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. Finanças; CONTRATADA: 

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS EMPRESARIOS 
DE LEME – SICOOB CREDIACIL; OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato 
original, cujo objeto é a arrecadação de tributos e demais receitas municipais; DATA 
DA ASSINATURA: 28.12.2020; LICITAÇÃO: P.A.I.L. nº 002/2018; SUPORTE 
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações; PRAZO: 12 (doze) meses.

Leme/SP, 28 de dezembro de 2020

RAFAEL MARADEI
Secretário de Finanças

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Finanças; CONTRA-

TADA: Itaú Unibanco S.A.; OBJETO: 3º Termo de Aditamento para prestação de 
serviços de arrecadação de Tributos e demais Receitas Municipais; PRAZO: 12 
meses; DATA DA ASSINATURA: 28.12.2020. LICITAÇÃO: P.A.I.L. nº 001/2018. 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 28 de dezembro de 2020

Rafael Maradei
Secretário de Finanças

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Finanças; CONTRA-

TADA: Banco do Brasil S.A.; OBJETO: 3º Termo de Aditamento para prestação 
de serviços de arrecadação de Tributos e demais Receitas Municipais; PRAZO: 12 
meses; DATA DA ASSINATURA: 28.12.2020. LICITAÇÃO: P.A.I.L. nº 004/2018. 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 28 de dezembro de 2020

Rafael Maradei
Secretário de Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – CONTRATADA: Eduardo Rocha 

Barreto 11390227847; OBJETO: Concessão onerosa de uso de bens Públicos des-
tinados á exploração econômica, exclusivamente para uso gastronômico, na Praça 
Manoel Leme, Quiosque nº 09 – Lanches; VALOR MENSAL A SER PAGO PELA 
CONCESSIONÁRIA: R$ 400,00; PRAZO: 10 anos; DATA DA ASSINATURA: 
28.12.2020. LICITAÇÃO: Concorrência nº 016/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 28 de dezembro de 2.020

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – CONTRATADA: Andrea de Cássia 

Baldi 11423866860; OBJETO: Concessão onerosa de uso de bens Públicos desti-
nados á exploração econômica, exclusivamente para uso gastronômico, na Praça 
Manoel Leme, Quiosque nº 01 – Lanches; VALOR MENSAL A SER PAGO PELA 
CONCESSIONÁRIA: R$ 400,00; PRAZO: 10 anos; DATA DA ASSINATURA: 
28.12.2020. LICITAÇÃO: Concorrência nº 016/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 28 de dezembro de 2.020

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Obras e Planejamento Urbano – 

CONTRATADA: Unção Montagem Industrial Ltda Me; OBJETO: 2º Aditamento 
para urbanização da Praça Cambuhy; VALOR GLOBAL: R$ 35.516,04; PRAZO: 
30 dias; DATA DA ASSINATURA: 26.11.2020. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 
005/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 26 de novembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretario de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Obras e Planejamento Urbano – 

CONTRATADA: Construtora Transvia Ltda EPP; OBJETO: 3º Aditamento de prazo 
para construção de prédio do Paço Municipal, Auditório e Praça Cívica; PRAZO: 
Até 02.01.2022; DATA DA ASSINATURA: 18.12.2020. LICITAÇÃO: Concorrên-



ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme  -  11LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020

cia nº 021/2019. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Leme, 18 de dezembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretario de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Obras e Planejamento Urbano – 

CONTRATADA: Construtora Transvia Ltda EPP; OBJETO: Reajuste sobre o sal-
do remanescente e aditamento – obra - construção de prédio do Paço Municipal, 
Auditório e Praça Cívica; VALOR ADITAMENTO: R$ 2.715.385,21; DATA DA 
ASSINATURA: 22.12.2020. LICITAÇÃO: Concorrência nº 021/2019. SUPORTE 
LEGAL: Cláusula 3ª do contrato original; Art. 65, I, b), da Lei 8.666/93..

Leme, 22 de dezembro de 2.020

Fernando Wagner Klein
Secretario de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Educação – CONTRATADA: Pro-

dex Construtora e Comercial Ltda EPP; OBJETO: 2º Aditamento de contrato para 
prestação de serviço para reforma do prédio da unidade escolar EMEB Ruth Zelina 
Albers Harder; VALOR ADITAMENTO: R$ 93.248,35; PRAZO DE EXECUÇÃO: 
30 dias;DATA DA ASSINATURA: 23.12.2020. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 
009/2019. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 23 de dezembro de 2.020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Educação – CONTRATADA: 

Construtora CNT Eireli; OBJETO: 1º Aditamento de contrato para prestação de 
serviço de pintura e pequenas reformas dos prédios de diversas unidades escolares 
da rede municipal de educação, com o fornecimento de materiais e mão de obra 
especializada; VALOR ADITAMENTO: R$ 10.924,11;DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2020. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 009/2020. SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 04 de dezembro de 2.020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Alessandro Araú-

jo dos Santos-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 102, cujo objeto é a rea-
lização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – DANÇA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 17.760,00; DATA DA ASSINATURA:  11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL 
nº 07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Anselmo Roque 

do Carmo-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 103, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: ESPORTE E LAZER – KARATÊ; PRAZO: 11 
(onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.760,00; DATA DA ASSINA-
TURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020. 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Antonio Jussie 

Primo da Silva-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 105, cujo objeto é a 
realização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCA-
ÇÃO PATRIMONIAL – CAPOEIRA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 33.300,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: CAROLINA 

DOLFINI-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 106, cujo objeto é a reali-
zação de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – ATIVIDADES RITMICAS E CORPORAIS; PRAZO: 11 (onze) 
meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.100,00; DATA DA ASSINATURA: 
11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Antônio Candido 

Sobrinho-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 104, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO PATRI-
MONIAL – INICIAÇÃO MUSICAL; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 19.980,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020. 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: CAROLINA 

DOLFINI-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 107, cujo objeto é a reali-
zação de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – DANÇA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 6.660,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL 
nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Catharina Fer-

nanda Boldt-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 108, cujo objeto é a rea-
lização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – DANÇA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 19.980,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL 
nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: DALCIANE 

CRISTINA RAMALHO-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 109, cujo 
objeto é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E 
EDUCAÇÃO PATRIMONIAL – ARTESANATO POPULAR; PRAZO: 11 (onze) 
meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.650,00; DATA DA ASSINATURA: 
11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Deivi Andre de 

Souza-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 110, cujo objeto é a realização de 
OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO PATRIMO-
NIAL – DANÇA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
15.540,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. 

Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Eugênio André 

Pagani-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 111, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO PATRI-
MONIAL – CANTO CORAL.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ES-
TIMADO: R$ 6.660,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL 
nº 07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Francisco Bruno 

Alves Ferreira Dias-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 112, cujo objeto é 
a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCA-
ÇÃO PATRIMONIAL – CAPOEIRA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 19.980,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: FERNANDA 

DONADELLI CASAROTO-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 137, cujo 
objeto é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DI-
REITOS HUMANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PE-
DAGÓGICO – MATEMÁTICA.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 15.540,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 08/2019. 



12  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020 

Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: GESSICA DE 

OLIVEIRA FUSCO-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 139, cujo objeto 
é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS 
HUMANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGI-
CO – LINGUA PORTUGUESA.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 13.320,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 08/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Geiza Luiza da 

Costa Arle-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 114, cujo objeto é a reali-
zação de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – ATIVIDADES RITMICAS E CORPORAIS; PRAZO: 11 (onze) 
meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 33.300,00; DATA DA ASSINATURA: 
11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Guilherme Made-

la Cozar-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 115, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: ESPORTE E LAZER – RECREAÇÃO E LA-
ZER.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.100,00; 
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Gabriel Bacarin-

MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 113, cujo objeto é a realização de OFI-
CINAS DA MODALIDADE: COMUNICAÇÃO, USO DE MIDEAS, CULTURA 
DIGITAL E TECNOLOGIA - ROBÓTICA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 33.300,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LI-
CITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Gustavo Antonio 

Cavichioli-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 116, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS, 
PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO – PROMO-
ÇÃO DA SAÚDE.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
33.300,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. 

Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Idael Rodrigues 

de Sousa-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 117, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO PATRI-
MONIAL – CAPOEIRA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMA-
DO: R$ 6.660,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 
07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: JOÃO PAULO 

FERREIRA LINCK-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 141, cujo objeto é a 
realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HU-
MANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO 
– MATEMÁTICA.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
22.200,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 08/2019. 

Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Jean Felipe 

Amancio Gonzales Rodrigues-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 119, 
cujo objeto é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES 
E EDUCAÇÃO PATRIMONIAL – INICIAÇÃO MUSICAL; PRAZO: 11 (onze) 
meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.880,00; DATA DA ASSINATURA: 

11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Jaime Ferreira 

Linck-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 118, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: ESPORTE E LAZER – RECREAÇÃO E LA-
ZER.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.100,00; 
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: JUCELENE PIC-

COLI-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 142, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS, 
PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO – MA-
TEMÁTICA.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
9.990,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 08/2019. 

Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: MARCIA MA-

RIA RAUTER CARDOSO-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 145, cujo 
objeto é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DI-
REITOS HUMANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PE-
DAGÓGICO – MATEMÁTICA/LINGUA PORTUGUESA.; PRAZO: 11 (onze) 
meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.320,00; DATA DA ASSINATURA: 
11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 08/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Jonata Francisco 

da Silva-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 120, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO PATRI-
MONIAL – CAPOEIRA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMA-
DO: R$ 11.100,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 
07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: LARA PEREIRA 

SILVA-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 144, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS, 
PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO – MA-
TEMÁTICA.; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
13.320,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 08/2019. 

Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Joyce Ap. Rodri-

gues Carvalho da Silva-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 121, cujo objeto 
é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: ESPORTE E LAZER – RECRE-
AÇÃO E LAZER; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
8.880,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019.

Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Micaela Ber-

gamasco Hernandez-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 123, cujo objeto 
é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDU-
CAÇÃO PATRIMONIAL – ARTES VISUAIS; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.100,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LI-
CITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Marcos Roberto 

Mendonça-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 122, cujo objeto é a reali-
zação de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – DANÇA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 8.880,00; DATA DA ASSINATURA:  11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL 



ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme  -  13LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020

nº 07/2019.Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Rayara Luiza 

Bonfogo-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 124, cujo objeto é a realização 
de OFICINAS DA MODALIDADE: ESPORTE E LAZER – JUDÔ; PRAZO: 11 
(onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 44.400,00; DATA DA ASSINA-
TURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019.Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Rodrigo Machado 

de Oliveira-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 128, cujo objeto é a reali-
zação de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – INICIAÇÃO MUSICAL; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 33.300,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LI-
CITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Ricardo Gonçal-

ves-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 125, cujo objeto é a realização de 
OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO PATRIMO-
NIAL – INICIAÇÃO MUSICAL; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 19.980,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: SUELI PADI-

LHA DOS SANTOS FERREIRA-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 147, 
cujo objeto é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM 
DIREITOS HUMANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO 
PEDAGÓGICO – LINGUA PORTUGUESA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.990,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICI-
TAÇÃO: PAIL nº 08/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: SUELI PADI-

LHA DOS SANTOS FERREIRA-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 207, 
cujo objeto é a realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM 
DIREITOS HUMANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO 
PEDAGÓGICO – MATEMATICA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 5.580,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 11/2019.  Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Thaina Borges de 

Carvalho Arraes-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 129, cujo objeto é a re-
alização de OFICINAS DA MODALIDADE: COMUNICAÇÃO, USO DE MIDE-
AS, CULTURA DIGITAL E TECNOLOGIA - FOTOGRAFIA; PRAZO: 11 (onze) 
meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.320,00; DATA DA ASSINATURA: 
11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: TAMIRES RO-

BERTA BIMBAT-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 148, cujo objeto é a 
realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HU-
MANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO 
– LINGUA PORTUGUESA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 22.200,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL 
nº 08/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: THALITA APA-

RECIDA COSTA-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 149, cujo objeto é a 
realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HU-
MANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO 
– MATEMATICA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 

8.880,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 08/2019. 
Publique-se
Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: THALITA APA-

RECIDA COSTA-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 385, cujo objeto é a 
realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HU-
MANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO 
– LINGUA PORTUGUESA; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 8.640,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL 
nº 21/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: TIAGO BAR-

BOSA DA SILVA-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 130, cujo objeto é a 
realização de OFICINAS DA MODALIDADE: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HU-
MANOS, PROMOÇÃO DA SAÚDE E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO 
– DIREITOS HUMANOS; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL ESTIMA-
DO: R$ 24.420,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: PAIL nº 
07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: VIRGINIA MA-

RIA SEGATTA-MEI; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 131, cujo objeto é a re-
alização de OFICINAS DA MODALIDADE: CULTURA, ARTES E EDUCAÇÃO 
PATRIMONIAL – ARTES VISUAIS; PRAZO: 11 (onze) meses; VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 11.100,00; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020 LICITAÇÃO: 
PAIL nº 07/2019. Publique-se

Leme, 11 de dezembro de 2020 

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

Pregão Eletrônico Nº 042/2020 – Registro de preços para aquisição de ma-
teriais de expediente para a secretaria de educação e demais secretarias municipais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 250/2020 -  Fornecedor: – 3B Industrial e Comercial Ltda
Lote Item Valor  Unit.
07 1 R$ 1,12
 2 R$ 2,31
 3 R$ 1,12
 4 R$ 3,72
 5 R$ 1,71
 6 R$ 6,83
Ata nº 251/2020 -  Fornecedor: – Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
14 1 R$ 56,13
 2 R$ 56,13
 3 R$ 56,13
 4 R$ 56,13
 5 R$ 56,13
16 1 R$ 0,70
 2 R$ 10,50
 3 R$ 32,57
23 1 R$ 0,30
 2 R$ 9,00
 3 R$ 0,60
26 1 R$ 4,80
34 1 R$ 12,87
35 1 R$ 12,43
36 1 R$ 9,41
37 1 R$ 23,00
 2 R$ 67,00
38 1 R$ 64,30
39 1 R$ 65,43
40 1 R$ 18,20
42 1 R$ 45,20
Ata nº 263/2020 -  Fornecedor: – Mix Atacado Eireli
Lote Item Valor  Unit.
04 1 R$ 6,38
06 1 R$ 5,15
 2 R$ 5,80
25 1 R$ 2,02
Ata nº 264/2020 -  Fornecedor: – New Ribe Comercial Eireli Me
Lote Item Valor  Unit.
05 1 R$ 0,13
09 1 R$ 0,39
 2 R$ 0,40
Ata nº 265/2020 -  Fornecedor: – Daniel Fernandes Romano Neto – Papelaria 

Me
Lote Item Valor  Unit.
01 1 R$ 2,57
 2 R$ 1,11
03 1 R$ 4,05
 2 R$ 4,15



14  -  ImpreNsa OfIcIaL DO muNIcípIO De Leme LEME, 31 dE dEzEMbro dE 2020 

Ata nº 266/2020 -  Fornecedor: – JC da Silva Suprimentos para Escritório
Lote Item Valor  Unit.
21 1 R$ 33,65
Ata nº 275/2020 -  Fornecedor: – Ricardo Gonçalves Itapira Me
Lote Item Valor  Unit.
10 1 R$ 10,74
 2 R$ 3,98
22 1 R$ 2,07
 2 R$ 1,68
27 1 R$ 1,34
 2 R$ 11,21
 3 R$ 2,17
 4 R$ 0,46
 5 R$ 12,55
 6 R$ 12,55
 7 R$ 17,99
 8 R$ 2,76
28 1 R$ 2,07
Ata nº 322/2020 -  Fornecedor: – Damaris Rodrigues Indústria e Com. Eireli
Lote Item Valor  Unit.
32 1 R$ 15,40
 2 R$ 15,49
Ata nº 341/2020 -  Fornecedor: – Ativa Mall Comércio de Utilidades Ltda
Lote Item Valor  Unit.
08 1 R$ 9,55
19 1 R$ 0,70
30 1 R$ 18,19
 2 R$ 3,45
Leme, 18 de novembro de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 042/2020 – Registro de preços para aquisição de ma-
teriais de expediente para a secretaria de educação e demais secretarias municipais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 321/2020 -  Fornecedor: – Irineu Valentim Tonelotto EPP
Lote Item Valor  Unit.
20 1 R$ 0,53
 2 R$ 0,84
 3 R$ 1,84
 4 R$ 2,47
 5 R$ 3,86
41 1 R$ 4,19
 2 R$ 4,32
 3 R$ 4,59
 4 R$ 5,17
 5 R$ 5,53
Leme, 02 de dezembro de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 042/2020 – Registro de preços para aquisição de ma-
teriais de expediente para a secretaria de educação e demais secretarias municipais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 320/2020 -  Fornecedor: – DGW Brasil Eireli me
Lote Item Valor  Unit.
11 1 R$ 0,72
 2 R$ 0,72
12 1 R$ 1,05
 2 R$ 1,05
 3 R$ 1,05
43 1 R$ 3,00
Leme, 08 de dezembro de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 042/2020 – Registro de preços para aquisição de ma-
teriais de expediente para a secretaria de educação e demais secretarias municipais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 339/2020 -  Fornecedor: – Procomp Produtos e Serviços de Informá-
tica Ltda

Lote Item Valor  Unit.
33 1 R$ 4,90
 2 R$ 3,62
 3 R$ 12,65
 4 R$ 21,90
Leme, 14 de dezembro de 2.020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Presencial Nº 061/2020 – Registro de preços para aquisição parce-
lada de gêneros alimentícios de padaria para eventos e festividades das Secretarias 

requisitantes.
A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 

artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:
Ata nº 342/2020 -  Fornecedor: FVC Food Service e Entretenimento Eireli 

Me
Lote Item Valor  Unit 
01 1 R$ 2,71
 2 R$ 24,99
02 1 R$ 2,18
04 1 R$ 53,19
 2 R$ 54,44
05 1 R$ 28,46
06 1 R$ 28,86
Ata nº 343/2020 -  Fornecedor: Leandro Joest Rebessi Me
Lote Item Valor  Unit KG
03 1 R$ 42,41
 2 R$ 42,41
 3 R$ 33,01
 4 R$ 33,01
 5 R$ 33,01
 6 R$ 48,34
Leme, 16 de dezembro de 2.020

Josiane C. Francisco Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento social

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Obras e Planejamento 

Urbano ; CONTRATADO: Construtora HGB Ltda EPP; OBJETO: 9º Termo de 
aditamento – prorrogação de prazo para conclusão da obra de construção do Cen-
tro Integrado Educacional; PRAZO: Até 30.01.2021; DATA DA ASSINATURA: 
22.12.2020; LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 004/2017; SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 22 de dezembro de 2020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

Pregão Presencial Nº 041/2020 – Registro de preços para o fornecimento 
parcelado de refeições, em embalagens de alumínio ou isopor tipo marmitex.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 344/2020 -  Fornecedor: FVC Food Service e Entretenimento Eireli 
Me

Lote Valor  Unit 
01 R$ 12,80
02 R$ 12,80
Leme, 23 de dezembro de 2020

Gustavo A. Cassiolato Faggion
 Secretário de saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
GERENCIADOR DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Educação; 

DETENTORA DA ATA: Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP; OBJETO: 1.º Termo 
de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 251/2020 para reequilíbrio finan-
ceiro dos lotes 14 e seus itens  e, Lote 39 ; DATA DA ASSINATURA: 28.12.20; 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 042/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e 
suas alterações. 

Leme, 28 de dezembro de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. Finanças; CONTRATADA: 

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.; OBJETO: Prorrogação da vigência do 
contrato original, cujo objeto é a arrecadação de tributos e demais receitas munici-
pais; DATA DA ASSINATURA: 28.12.2020; LICITAÇÃO: P.A.I.L. nº 016/2017; 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações; PRAZO: 12 (doze) meses.

Leme/SP, 28 de dezembro de 2020

RAFAEL MARADEI
Secretário de Finanças

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Serviços Municipais – CONTRA-

TADA: Arthur Marchi de Souza Me; OBJETO: 4º Aditamento de contrato para 
disposição final dos resíduos provenientes da construção civil(construção/demo-
lição/reforma) e serviços urbanos(poda/varrição/limpeza de terrenos e madeiras), 
no Municipio de leme/SP; VALOR ADITAMENTO: R$ 474.240,00; PRAZO: 12 
meses;DATA DA ASSINATURA: 22.12.2020. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 
072/2018. SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 22 de dezembro de 2.020

Luis Antonio Pontes
Secretário Serviços Municipais


